



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง

เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน คสล. พุ้อ
(เส้นข้างลูกรังถึงบ้านนางชอบ) ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี

(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณ
ราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและคำนวณราคาากลางสำหรับการ
จัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง ได้จัดทำราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็น
ถนน คสล. พุ้อ (เส้นข้างลูกรังถึงบ้านนางชอบ) ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี
ปริมาณงาน กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางรวม ๑๗๐ เมตร โหล่ทางหินคลุกข้างละ
๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด)
พร้อมป้ายโครงการชั่วคราวขณะดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑
ป้าย เป็นเงิน ๔๑๘,๔๓๘.๓๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทศณรค์ แก้วเกต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฟุต้อ (เส้นข้างลูกลมถึงบ้านนางชอบ) ตำบลห้วยแม่เพรียง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางรวม ๑๗๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๘๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๑๘,๔๓๘.๓๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๔
 - ๖.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการ(ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายศักรินทร์ อินทร์สวัสดิ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอดิเรก แสนสุข	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นายชัยวัฒน์ ชูสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน คสล.พุด (เส้นบ้านลุงกลมถึงบ้านนางขอบ)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านด่านโจ ต.ห้วยแม่เพรียง อ.แก่งกระจาน จ.เพชรบุรี
 ปริมาณงาน กว้าง 4 ม. ทน 0.15 ม. ระยะทางรวม 170 ม. ไทล์ทางหินคลุก ช้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม.
 ตามแบบ อบต.กำหนด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง
 แบบเลขที่
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 17-ต.ค.-67

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	418,438.30	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง	418,438.30	
	คิดเป็นเงินค่างานก่อสร้างประมาณ (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	418,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.170 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,458,823.53 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายศกนรินทร์ อินทร์สวัสดิ์)
 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอดิเรก แสนสุข)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชัยวัฒน์ ชูสวัสดิ์)
 ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน คสล.พู่ฮ้อ (เส้นบ้านลูกกลมถึงบ้านนางขอบ)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านตำโนง ต.ห้วยแม่เพรียง อ.แก่งกระจาน จ.เพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแม่เพรียง
 รายละเอียดโครงการ กว้าง 4 ม. ทน 0.15 ม. ระยะทางรวม 170 ม. ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.20 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม. ตามแบบ อบต.กำหนด
 คำนวณราคากลางโดย นายชัยวัฒน์ ชูสวัสดิ์ ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ เมื่อวันที่ 17-ต.ค.-67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	170.00	1.77	300.90	1.3642	2.41	410.49
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	34.00	575.06	19,552.04	1.3642	784.50	26,672.89
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ 15 ซม.	ตร.ม.	680.00	393.43	267,532.40	1.3642	536.72	364,967.70
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	166.38	1,996.56	1.3642	226.98	2,723.71
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	56.00	83.49	4,675.44	1.3642	113.90	6,378.24
3	งานวัสดุคัดเลือก							
	3.1 งานทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง (ทางราบและล็อกไหล่ทาง)	ลบ.ม.	14.00	350.00	4,900.00	1.3642	477.47	6,684.58
4	งานอื่น ๆ							
	4.1 ค่าทดสอบเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (15 ,19,wire 4 มม.)	ตัวอย่าง	1.00	700.00	700.00	1.3642	954.94	954.94
	4.2 ค่าทดสอบตัวอย่างแท่งคอนกรีต	ตัวอย่าง	6.00	50.00	300.00	1.3642	68.21	409.26
	4.3 ค่าเจาะทดสอบความหนาพื้นถนนคอนกรีต	จุด	4.00	700.00	2,800.00	1.3642	954.94	3,819.76
5	ป้ายโครงการชั่วคราว	ชุด	1.00	750.00	750.00	1.3642	1,023.15	1,023.15
6	ป้ายโครงการถาวร	ชุด	1.00	3,220.62	3,220.62	1.3642	4,393.58	4,393.58
รวมค่าก่อสร้าง								418,438.30

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

306,727.96

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642